

**DARBO GRUPĖS KULTŪROS PAVELDO CENTRO 2023 M. KULTŪROS VERTYBIŲ
APSKAITOS DOKUMENTŲ PROJEKTŲ RENGIMO PLANUI IR NEKILNOJAMŲJŲ
KULTŪROS VERTYBIŲ, KURIOMS KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE
KULTŪROS MINISTERIJOS TERITORINIAI SKYRIAI 2023 M. RENGIS APSKAITOS
DOKUMENTACIJĄ, PLANUI PARENGTI POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023 m. sausio 4 d. Nr. 16-3
Vilnius

Posėdžio pradžia: 2023-01-04, 10.05 val.

Posėdžio pabaiga: 2023-01-04, 11.15 val.

Posėdžiui pirmininkauja: l. e. p. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) direktoriaus pavaduotojas Robertas Motuzas, Darbo grupės pirmininkas.

Posėdžio sekretorė: Departamento Apskaitos, inventorizavimo ir registro skyriaus (toliau – AIR skyrius) vyriausioji specialistė Vyginta Abušovienė, Darbo grupės narė (atliekanti ir Darbo grupės sekretoriaus funkcijas).

Dalyvauja (Darbo grupės nariai): AIR skyriaus vedėja Rita Kuncevičienė, Darbo grupės pirmininko pavaduotoja; AIR skyriaus vyr. specialistės Augustina Kurilienė, Kristina Zdanavičiūtė-Meškauskienė, Rasa Visockaitė; Kultūros paveldo centro direktorius Virgilijus Kačinskas, Kultūros paveldo centro direktoriaus pavaduotoja Giedrė Radvilavičienė, Kultūros paveldo centro Kilnojamųjų objektų skyriaus vedėja Svetlana Poligienė, Kultūros paveldo centro Vietų skyriaus vedėjas Arūnas Strazdas.

Nedalyvauja Departamento Teisės ir personalo skyriaus vyr. specialistė Rasa Šimkūnaitė.

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu per ZOOM platformą. Duomenų subjektai informuoti apie posėdžio metu atliekamą garso įrašymą.

1. SVARSTYTA. Dėl Darbo grupės parengtų Kultūros paveldo centro ir Departamento 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planų projektų aptarimo.

Rita Kuncevičienė pasisakė, kad Darbo grupė parengė Kultūros paveldo centro ir Departamento 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planų projektus, kuriuos sudaro atskiri nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių sąrašai. Siūlė peržvelgti kiekvieną sąrašą ir aptarti iškylančius klausimus.

Robertas Motuzas pasiūlė spręsti dėl pritarimo planų projektams, išklausus visų sąrašų pristatymus.

Vyginta Abušovienė pristatė statinių ir vietovių, kurioms Kultūros paveldo centras 2023 m. rengs apskaitos dokumentų projektus, plano dalį. Informavo, kad bendras metiniame plane numatytų rengti statinių apskaitos dokumentų projektų skaičius – 168 vnt. Paliekamas rezervas skubiems pavedimams einamaisiais metais 30% (72 vnt.) nuo bendro metinio 240 objektų skaičiaus. Pagal metinį planą bus vertinami nauji objektai, esantys didžiuosiuose miestuose: Vilniuje, Klaipėdoje, Kaune, taip pat po vienas ar du statiniai, esantys Kelmėje, Druskininkuose, Žagareje, Kėdainiuose, Neringoje, Rokiškyje, Telšiuose, Šilutėje, Kuršėnuose, Zarasuose bei Lazdijų, Kretingos, Radviliškio, Utenos rajonuose. Dalis jų kultūros paveldo vietovių apskaitos dokumentuose įrašyti, kaip turintys vertingųjų savybių požymių. Taip pat bus nustatomi ar tikslinami duomenys Kultūros vertybių registre įregistruotiems kultūros paveldo objektams, kurių daugumos statusas – valstybės saugomas arba paminklas. Daliai registrinių kultūros paveldo objektų bus rengiami apskaitos dokumentų projektai dėl teritorijos ribų patikslinimo, nes formuojami žemės sklypai. Pristatė ir aptarė vietovių plano dalį. Paminėjo, kad į planą įtrauktos vietovės: Šiaulių miesto istorinė dalis, Šilutės miesto istorinė dalis (u. k. 12331) ir Rusnės miestelio istorinė dalis, vad. Skirvytėle (u. k. 10304). Viena pozicija plane skirta urbanistinių kultūros paveldo vietovių apskaitos dokumentų atnaujinimui dėl jose atidengtų struktūrų nustatymo vertingosiomis savybėmis bei tikslinimui pagal Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto formos pildymo aprašo 44¹ punktą. Bendras metiniame plane vietovių apskaitos dokumentų projektų parengimui paliekamas rezervas –1 vietai.

Augustina Kurilienė pristatė vietų, kurioms 2023 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, sąrašą, sudarytą iš archeologijos bei istorinio ir memorialinio paveldo. Informavo, kad bendras metiniame plane numatytų rengti vietų apskaitos dokumentų projektų skaičius – 255 vnt. Paliekamas rezervas skubiems pavedimams einamaisiais metais 30% (110 vnt.) nuo bendro metinio 365 objektų skaičiaus.

Darbo grupė pasiūlė vietų plano dalis įvardinti: vietoj „2.1. Archeologija“ įvardinti „2.1. Archeologinis paveldas“, vietoj „2.2. Kapinės, istorija, signatarai, partizanai, knygnešiai, Sovietų Sąjungos teroro aukos“ įvardinti „2.2. Istorinis, memorialinis paveldas“.

Svetlana Poligienė pristatė objektų, siūlomų registruoti Kultūros vertybių registre kaip kilnojamosios kultūros vertybės ir statinių vertingosios savybės, kurioms 2023 m. rengiami apskaitos dokumentų projektai, sąrašą. Į sąrašą įtraukt 385 objektai, paliekant 30 proc. rezervą, kuris bus užpildytas einamaisiais metais.

Vyginta Abušovienė pristatė Departamento teritorinių skyrių 2023 m. rengiamų apskaitos dokumentų projektų planą. Informavo, kad į plano projektą yra įtraukti 86 objektai. Sąrašas, kuris buvo teiktas praėjusiam posėdyje, buvo papildytas Antrojo pasaulinio karo Sovietų sąjungos karių palaidojimo vietomis bei objektais, kurie buvo „išimti“ iš statinių sąrašo. Paminėjo, kad pagal planą apskaitos dokumentą rengs visi Departamento teritorinių skyrių apskaitos specialistai: Alytaus-Marijampolės – 3 vnt., Kauno – 20 vnt., Klaipėdos – 18 vnt., Panevėžio-Utenos – 8 vnt., Šiaulių – 7 vnt., Telšių-Tauragės – 20 vnt., Vilniaus – 10 vnt. Atkreipė dėmesį, kad Departamento Alytaus-Marijampolės bei Telšių-Tauragės teritorinių skyrių skaičiai dar gali būti tikslinami (papildytas Departamento Alytaus-Marijampolės teritorinio skyriaus planas istorinio, memorialinio paveldo objektais, tikslinamas Departamento Telšių-Tauragės skyriaus planas).

Rita Kuncevičienė pasitikslino, kiek objektų įtraukta į planus iš Nekilnojamojo kultūros paveldo inventoriaus (toliau – Inventorius)?

Rasa Visockaitė pasiūlė tris objektus, kurie įtraukti į Inventorių ir kuriems 2023 m. galėtų būti rengiami apskaitos dokumentų projektai: namą (Inventoriaus ID: 558) Kaune, A. Smetonos al. 19, pastatą (Inventoriaus ID: 446) Kaune, Planetų g. 15 bei pastatą (Inventoriaus ID: 422) Kaune, Universiteto g. 7.

Darbo grupė susipažino su siūlymais. Diskutuota dėl papildomų objektų iš Inventoriaus įrašymo. Buvo atkreiptas dėmesys, kad į Kultūros paveldo centro 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą įrašyti 6 objektai, kurie įtraukti į Inventorių: namas Kaune, Gailutės g. 9 (Inventoriaus ID: 203), namas Kėdainiuose, Didžioji g. 2 (Inventoriaus ID: 352), Būdviečio Jėzaus Nazariečio bažnyčia (Inventoriaus ID: 502), koplyčia (Inventoriaus ID: 503), tvora ir vartai (Inventoriaus ID: 504), esantys Lazdijų rajono sav., Būdviečio sen., Būdviečio k., Bažnyčios g. 8, pastato (buv. arklių pašto - užvažiuojamųjų namų) dalis Kėdainiuose, S. Dariaus ir S. Girėno g. 50A (Inventoriaus ID: 509), todėl papildomų objektų nuspręsta neįtraukti.

Rita Kuncevičienė siūlė, atsižvelgus į Departamento teritorinių skyrių plane numatytų parengti apskaitos dokumentų projektų skaičius konkreitiems skyriams, teikti siūlymus dėl šiems skyriams planuojamų rengti inventorizavimo anketų skaičių.

Darbo grupė nutarė, jog Departamento teritoriniai skyriai turėtų parengti 250 inventorizavimo anketų: Alytaus-Marijampolės – 50 vnt., Kauno – 20 vnt., Klaipėdos – 20 vnt., Panevėžio-Utenos – 50 vnt., Šiaulių – 30 vnt., Telšių-Tauragės – 50 vnt., Vilniaus – 30 vnt.

Darbo grupės pirmininkas *Robertas Motuzas* paklausė, ar Darbo grupės nariai turi pastabų, siūlymų dėl pristatytų sąrašų? Jei ne, siūlė jiems pritarti bendru sutarimu bei suderinus planų projektus su Kultūros ministerija, juos teikti patvirtinti įsakymu Departamento direktoriui.

Visi Darbo grupės nariai, dalyvaujantys posėdyje, bendru sutarimu **nutarė**:

1. Pritarti Darbo grupės parengtiems Kultūros paveldo centro 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo plano ir Nekilnojamųjų kultūros vertybių, kurioms Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos teritoriniai skyriai 2023 m. rengs apskaitos dokumentaciją, plano projektams (toliau – Planų projektai).
2. Suderinus Planų projektus su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, juos teikti Departamento direktoriui patvirtinti įsakymu.

Pastaba. Posėdžio skaitmeninis garso įrašas perkeltas į kompiuterinę laikmeną ir yra šio protokolo sudėtinė dalis.

Darbo grupės pirmininkas

Posėdžio sekretorė




Robertas Motuzas

Vyginta Abušovienė